Директору МОУ СОШ с. Шишкино
М.В. Котельниковой
от______________________________________________________
Зарегистрированного по адресу: _______________________________________________________
Паспорт РФ:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Телефон:
_______________________________________________________

Заявление о согласии родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных.
          Я,_______________________________________________________________________ в соответствии с ФЗ РФ от 27.07.2006 г. № 152 – ФЗ (в ред. Федерального закона от 23.07.2013 г. № 205 - ФЗ) «О персональных данных» даю своё согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка:
- фамилия, имя, отчество;
- телефон;
- данные паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан и место регистрации);
- СНИЛС;
- фамилия, имя, отчество ребёнка;
- данные свидетельства о рождении или паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан, место регистрации);
- СНИЛС ребёнка;
- место проживания (город/село, район, улица, дом, квартира и прочие данные);
- медицинский полис (номер);
- место работы и образование родителей;
          Цель обработки персональных данных: обеспечение деятельности в области управления образованием, ведения учёта и обработки информации о воспитанниках и их родителях.
          Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие:
- сбор;
- анализ;
- систематизация;
- накопление;
- хранение;
- уточнение (обновление, изменение);
- использование;
- уничтожение.
           Я ознакомлен(а) с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
          Настоящее согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течении неопределённого срока.
         Настоящее согласие может быть отозвано мной путём подачи письменного заявления об отзыве согласия.

«___»________________20___г.                               __________________________
                                                                                                                                 (подпись)